
Tekst 1. SKABELSEN (1 Mos 1,1-31)

I begyndelsen skabte Gud himlen og jor-
den. Jorden var dengang tomhed og øde, der 
var mørke over urdybet, og Guds ånd svæve-
de over vandene. Gud sagde: »Der skal være 
lys!« Og der blev lys. Gud så, at lyset var godt, 
og Gud skilte lyset fra mørket. Gud kaldte 
lyset dag, og mørket kaldte han nat. Så blev 
det aften, og det blev morgen, første dag.

Gud sagde: »Der skal være en hvælving 
i vandene; den skal skille vandene!« Og det 
skete; Gud skabte hvælvingen, som skilte 
vandet under hvælvingen fra vandet over 
hvælvingen. Gud kaldte hvælvingen himmel. 
Så blev det aften, og det blev morgen, anden 
dag.

Gud sagde: »Vandet under himlen skal 
samle sig på ét sted, så det tørre land kom-
mer til syne!« Og det skete. Gud kaldte det 
tørre land jord, og det sted, hvor vandet 
samlede sig, kaldte han hav. Gud så, at det 
var godt.

Gud sagde: »Jorden skal grønnes: Planter, 
der sætter frø, og alle slags frugttræer, der 
bærer frugt med kerne, skal være på jorden.« 
Og det skete; jorden frembragte grønt, alle 
slags planter, der sætter frø, og alle slags 
træer, der bærer frugt med kerne. Gud så, at 
det var godt. Så blev det aften, og det blev 
morgen, tredje dag.

Gud sagde: »Der skal være lys på himmel-
hvælvingen til at skille dag fra nat. De skal 
tjene som tegn til at fastsætte festtider, dage 
og år, og de skal være lys på himmelhvælvin-
gen til at oplyse jorden!« Og det skete; Gud 
skabte de to store lys, det største til at her-
ske om dagen, det mindste til at herske om 
natten, og stjernerne. Gud satte dem på him-
melhvælvingen til at oplyse jorden, til at her-
ske om dagen og om natten og til at skille lys 

fra mørke. Gud så, at det var godt. Så blev det 
aften, og det blev morgen, fjerde dag.

Gud sagde: »Vandet skal vrimle med 
levende væsener, og fugle skal flyve over 
jorden oppe under himmelhvælvingen!« Og 
det skete; Gud skabte de store havdyr og alle 
slags levende væsener, der rører sig og vrim-
ler i vandet, og alle slags vingede fugle. Gud 
så, at det var godt. Og Gud velsignede dem 
og sagde: »Bliv frugtbare og talrige, og opfyld 
vandet i havene! Og fuglene skal blive talrige 
på jorden!« Så blev det aften, og det blev 
morgen, femte dag.

Gud sagde: »Jorden skal frembringe alle 
slags levende væsener, kvæg, krybdyr og alle 
slags vilde dyr!« Og det skete; Gud skabte 
alle slags vilde dyr, al slags kvæg og alle slags 
krybdyr. Gud så, at det var godt.

Gud sagde: »Lad os skabe mennesker i 
vort billede, så de ligner os! De skal herske 
over havets fisk, himlens fugle, kvæget, alle 
de vilde dyr og alle krybdyr, der kryber på 
jorden.« Gud skabte mennesket i sit billede; 
i Guds billede skabte han det, som mand og 
kvinde skabte han dem. Og Gud velsignede 
dem og sagde til dem: »Bliv frugtbare og 
talrige, opfyld jorden, og underlæg jer den; 
hersk over havets fisk, himlens fugle og alle 
dyr, der rører sig på jorden!« Gud sagde: »Nu 
giver jeg jer alle planter, der sætter frø, på 
hele jorden og alle træer, der bærer frugt 
med kerne. Dem skal I have til føde. Til alle 
de vilde dyr og til alle himlens fugle, ja, til alt 
levende, der rører sig på jorden, giver jeg alle 
grønne planter som føde.« Og det skete. Gud 
så alt, hvad han havde skabt, og han så, hvor 
godt det var. Så blev det aften, og det blev 
morgen, den sjette dag.

 Spørgsmål:

1.  Hvilken rolle spiller mennesket i forhold til naturen? 
2.  Har Gud bestemt, at vi skal passe på naturen? (begrund dit svar)
3.  Hvilken funktion har naturen? Har den mere end én?


